
  

 

 
 

 

 

GIUNTA REGIONALE 

 

 

 

 

 

DIPARTIMENTO Generale della Regione 

 

 

SERVIZIO  Sistema Informativo Regionale e Rivoluzione Pubblica Amministrazione 

 

 

UFFICIO  Ufficio  Infrastrutture Tecnologiche e Geografiche 

 

 

OGGETTO: Approvazione della proposta di contratto  della soc. Pitney Bowes  Italia s.r.l. e 

prenotazione  impegno di spesa per il  servizio di  assistenza tecnica per il  Sistema 

di Imbustamento Automatico RDI380 per il periodo 01/06/2018 – 31/05/2019.  CIG. 

n. Z222397D2E 

  

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

 

 

PREMESSO che: 

 

� con determinazione n. DRG006/055  del  04/05/2017 è stato approvato l’ordine di 

acquisto su MEPA per l’acquisizione di un sistema di imbustamento automatico RDI380 

della soc. Pitney Bowes ed il relativo contratto di assistenza tecnica annuale (codice 

MEPA RDI380GRA);  

 

� con determinazione n. DRG006/128  del  11/07/2017 è stata liquidata e pagata  la fattura 

n. 2211  del 30/05/2017, progressivo Anno n. 6554/17 protocollo unico regionale n. RA 

149574/2017  di € 6.161,00  della soc. Pitney Bowers Italia S.R.L.  per l’acquisto di un 

sistema di imbustamento automatico RDI380 a tre stazioni e per il contratto di assistenza 

tecnica annuale con scadenza 31/05/2018; 

 



 

VISTA la proposta di contratto della soc. Pitney Bowes  Italia s.r.l. di Milano del 05/03/2018 agli 

atti con il Protocollo Unico  RA n.  0143553/18 del 21/05/2018, per l’assistenza 

tecnica per il  Sistema di Imbustamento Automatico RDI380 per il periodo 

01/06/2018 – 31/05/2019 al costo annuale di €  1.071,00 (IVA esclusa), firmata 

digitalmente e allegata alla presente determinazione; 

 

RITENUTO necessario approvare la proposta di contratto sopra indicata e di provvedere ad 

impegnare la somma di € 1.306,62 IVA del 22% compresa, che trova capienza  sul 

capitolo di spesa 11413 (Piano dei Conti U.1.03.02.19.005) del bilancio del corrente 

esercizio finanziario per il servizio di  assistenza tecnica del  Sistema di 

Imbustamento Automatico RDI380 per il periodo 01/06/2018 – 31/05/2019 

controfirmato per accettazione  e parte integrante della  presente determinazione; 

 

PRECISATO  che si è provveduto ad acquisire il relativo SMART CIG il cui identificativo è: 

Z222397D2E; 

 

DATO ATTO che ai sensi del D.Lgs. 14.03.2013, n. 33, artt. n. 26 e 27, la presente    

determinazione deve essere pubblicata nella sezione “trasparenza” del sito istituzionale;  

 

VISTO il D.Lgs. 50/16 e s.m.i.; 

 

VISTA la L.R. 14.09.99 n. 77, e s.m.i; 

 

 per quanto esposto in premessa 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

 

− Di approvare la proposta di contratto della soc. Pitney Bowes Italia s.r.l. di Milano per il  

servizio di  assistenza tecnica del  Sistema di Imbustamento Automatico RDI380 a tre 

stazioni (2 fogli e 1 inserti)  per il periodo 01/06/2018 – 31/05/2019  controfirmato 

digitalmente per accettazione  e parte integrante della  presente determinazione; 
 

− di prenotare l’impegno per  la somma di € 1.306,62,  IVA del 22% compresa, sul capitolo 

di spesa 11413 (Piano dei Conti  U.1.03.02.19.005)  del bilancio del corrente esercizio 

finanziario per quanto in argomento a favore della soc. Pitney Bowes Italia s.r.l. di Milano; 
 

− piano dei Conti  n.  U.1.03.02.19.005; 

 

− di rinviare a successivi provvedimenti  la liquidazione ed il pagamento delle fatture 

accettate per la regolarità della fornitura dal dirigente del Servizio Sistema Informativo 

Regionale e Rivoluzione Pubblica Amministrazione; 
 



− di inviare il presente provvedimento al Servizio Ragioneria Generale per gli adempimenti di 

competenza;    
                 

−−−− di pubblicare, ai sensi del D.lgs. 14.03.2013, n. 33, artt. n. 26 e 27, la presente 

determinazione nella sezione “trasparenza” del sito istituzionale; 

 

 

Il Dirigente del Servizio 

(vacante) 

Il Direttore  

(Dr. Vincenzo Rivera) 

 (firmato digitalmente) 

 

 

L’Estensore 

Raffaele Grammatico 
Il Responsabile dell’Ufficio 

Dr. Luciano Cococcia 

Firmato elettronicamente Firmato elettronicamente 

 


